
 
 
 

Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Девятая сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от «10» сентября  2009 г.       №38-93-р 
 
Об утверждении Прогнозного 
плана (Программы) 
приватизации объектов 
муниципальной собственности 
МО «Котлас» на 2009-2010гг. 

 
 В связи с Федеральным законом № 159-ФЗ от 22.07.2008г. «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» и обращением арендаторов муниципального имущества о рассмотрении вопроса продажи 
недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в соответствии с Положением 
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования «Котлас», на основании ст. 25 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов решило: 
 

1. Утвердить Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной 
собственности МО «Котлас» на 2009-2010 гг. (приложение). 

2. Главе МО «Котлас» осуществить продажу объектов муниципальной собственности в 
соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами. 

 
 
 

Глава муниципального  
образования «Котлас»       С.Н. Мелентьев



    
Приложение к решению Собрания депутатов МО 
"Котлас" 

    №38-93-р  от "10" сентября 2009 г. 
      
      

 
Прогнозный план (Программа) приватизации объектов 

муниципальной собственности МО "Котлас" на 2009 - 2010гг.  
      
№  
п/п 

Наименование  
объекта Адрес Площадь, 

кв.м. Арендатор Срок приватизации 

1 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, пр. Мира, 
21 1598,1 

ООО "Товары для 
детей" 4 квартал 2009г. 

2 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, пр. Мира, 
39 1506,8 ООО "Восход" 4 квартал 2009г. 

3 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Виноградова, 40 73,6 Стрекаловская Т.В. 1,2 квартал 2010г. 

4 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Виноградова, 40 499,4 ООО "СТВ" 4 квартал 2009г. 

5 
нежилое  
помещение 

г. Котлас, ул. 
Виноградова, д. 9 733,7 

ООО ТПП 
"Дельта" 1,2 квартал 2010г. 

6 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Володарского, 106 23,9 Лазарчук Л.В. 1,2 квартал 2010г. 

7 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Володарского, 106 40,8 Полозова А.А. 1,2 квартал 2010г. 

8 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Гагарина, 51 57,6 Рыкалов С.А. 4 квартал 2009г. 

9 

нежилое 
подвальное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Кирова, 58 113,9 Кузнецова И.Н. 1,2 квартал 2010г. 

10 

нежилое 
подвальное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Кирова, 75 114 Перова Н.Л. 1,2 квартал 2010г. 

11 

нежилое 
подвальное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Кирова, 75 114 Попов С.В. 1,2 квартал 2010г. 

12 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Кузнецова, 5 113,6 

ООО "АВФ-
Книга" 1,2 квартал 2010г. 

13 нежилое здание 
г. Котлас, ул. 
Ленина, д. 180а 762,5 Стрекаловская Т.В. 4 квартал 2009г. 

14 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Ленина, д. 6 52,2 Нерадовский Р.Л. 4 квартал 2009г. 

15 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Ленина, д. 84 73,5 

ООО "АВФ-
Книга" 1,2 квартал 2010г. 

16 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Луначарского, 6 43,3 Белых Г.Г. 1,2 квартал 2010г. 



17 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Маяковского, 19 252,3 

ООО "Фотография 
"Объектив" 4 квартал 2009г. 

18 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Маяковского, 27 402,7 ООО "КАВС" 4 квартал 2009г. 

19 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Мелентьева, 11 1341,2 

ООО 
"Центральный" 4 квартал 2009г. 

20 

нежилое 
подвальное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Невского, 12 206,5 ООО "Экспресс-1" 1,2 квартал 2010г. 

21 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Невского, 12 314 ООО "Экспресс-1" 4 квартал 2009г. 

22 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Орджоникидзе, 30 23,7 Большакова Н.В. 1,2 квартал 2010г. 

23 

нежилое 
встроенное 
помещение 

г. Котлас, ул. 
Советская, 54а 115,3 Брессель Е.Б. 4 квартал 2009г. 

24 

нежилое 
встроенное 
помещение 

пос. Вычегодский, 
ул. Загородная, 1 80,3 Савельев А.Б. 1,2 квартал 2010г. 

25 

нежилое 
встроенное 
помещение 

пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, 62 96,4 Рубцова И.А. 1,2 квартал 2010г. 

26 

нежилое 
встроенное 
помещение 

пос. Вычегодский, 
ул. Ленина, 64 110,1 Гуз Н.К. 1,2 квартал 2010г. 

27 

нежилое 
встроенное 
помещение 

пос. Вычегодский, 
ул. Ульянова, 22 63,3 Петик И.С. 1,2 квартал 2010г. 

 


